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CONSULTORIA & ADVOCACIA

U

PROCURAGCAO AD JUDICIA ET EXTRA

OUTORGANTE: MURILO PAULO DA VEIGA JUNIOR, brasileiro, solteiro, reparador de redes,
portador da Cédula de Identidade n® 3.407.912 SSP/PB e CPF n°® 085.077.954-55, residente e
domiciliado na Avenida Antdnio Batista Santiago, n® 121, Centro, ltabaiana-PB - CEP 58360-000.

OUTORGADOS: Jhon Kennedy de Oliveira, brasileiro, solteiro, advogado inscrito na OAB/PB sob
on® 20.682 e Kymayr Maciel Quintino, brasileiro, solteiro, advogado inscrito na OAB/PB 20.587,
com escritorio situado na Rua Dr. Napoledo Laureano, 45, Centro, Itabaiana — PB.

PODERES - Amplos, para o foro em geral, com a clausula ad judicia et extra para, em qualquer
juizo, insténcia, tribunal ou repartigdo Publica, propor contra quem de direito as agbes
competentes e defendé-lo nas adversas, seguindo umas e outras, até final decisdo, usando os
recursos legais e acompanhando-os, conferindo-lhe, outros, por mais especiais que sejam, para
confessar, desistir, fazer acordos, representar em audiéncia, receber e dar quitacdo, receber e
levantar alvara judicial ou guia de retirada, requerer faléncias, impetrar mandado de seguranca,
levantar depésito de qualquer natureza, transigir, praticar, enfim, todos os atos em direito
admitidos e que julgar necessario ao bom e fiel desempenho na defesa dos interesses do
outorgante, podendo, ainda substabelecer, no todo ou em parte, com ou sem reservas de
poderes.

Itabaiana, 14 de setembro de 2017.

2N Godo b [ Townsar

MURILO PAULO DA VEIGA JUNIOR

KED Consultoria & Advocacia
Rua Dr. Napolefo Laureano, 45, Centro, Itabaiana-PB.
Fone: (83) 99654-4876 / 99924-2809 / 99311-1871
e-mail: kedadvocacia@gmail.com
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92 Delegacia Seccional de Policia Civil >
Delegacia da Comarca de Itabaiana-PB

BOLETIM DE OCORRENCIA POLICIAL

Livro n® 001/2016

Ocorréncia n® 49/2016
DOIS MIL E DEZESSETE, nesta cidade de Itabaiana/PB,
onsabilidade do Dr. EDUARDO ALMEIDA PORTELA,

Aos VINTE E TRES dias de JANEIRO de
ao final assinado, por volta 10h30,

na Delegacia de Policia Civil, sob a resp
Delegado (a) de Policia Civil, comigo, Agente de Policia Civil,
compareceu a PESSOA a seguir qualificada:

MURILO PAULO DA VEIGA JUNIOR, nacionalidade: brasileiro, possuidor do CPF/MF
085.077.954-55, CNH 06228187028, estado civil: solteiro, instalador e reparador de redes, filho
de Murilo Paulo da Veiga e Juvanise Cavalcanti da Veiga, natural de Itabaiana/PB, nascido em
06/04/1990 (26 anos de idade), do sexo masculino, residente e domiciliado na Av. Dr. Antonio

Batista Santiago 121, centro, Itabaiana/PB.
A quem lhe foi esclarecido a respeito das penas cominadas ao crime de FALSIDADE

IDEOLOGICA (CP, art. 299), tendo declarado que compareceu a esta Delegacia de Policia Civil
para narrar/registrar/informar/noticiar conforme segue:

1) Natureza do fato: Acidente de Trénsito;
2) Data do fato: 18/12/2016;

3) Horario do fato: 18h30;
4) Local do fato: Proximo a Clinica UNICLIN, Itabaiana/PB;

6) Breve resumo do fato:
O noticiante informa que estava transitando em sua motocicleta Honda POP 100 Placa NQJ

1796/PB, de cor preta, em frente a UNICILN, sentido Brejinho distrito de Itabaiana/PB, quando
se encandeou com um farol de outra motocicleta que transitava em sentido contrario,
ocasionado uma colisdo entre as motos. QUE, devido este acidente, o noticiante quebrou o pé
esquerdo e o braco esquerdo. QUE, nédo sabe se houve levantamento do acidente por parte do

CPTRAN. motivo pelo qual faz a presente notificacao. Nada mais disse.

7) Testemunha:

ks

OBSERVACOES DA UNIDADE POLICIAL:
Nada mais a consignar, lido e achado conforme, vai devidamente assinado pelo (a) noticiante, e

por mim, escrivao (o) que digitei.

Matde oo An l& P T

Noticiante “
A

ERIVELTO VICENTE DA SILVA
Policial Civil

Matricula: 181896-1
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CERTIDAO

N°. 0537/2017

Atendendo solicitagdo de MURILO PAULO DA VEIGA JUNIOR e de acordo com
buscas procedidas no Servigo de Arquivo Médico e Estatistica — SAME do Complexo
Hospitalar Mangabeira Governador Tarcisio Burity, certifico a constatagao de Ficha de
Atendimento Ambulatorial n°® 914643 e prontuério n® 2016.12.001644, pertencente ao
mesmo que foi atendido dia 18/12/2016 as 20H52min, paciente vitima de colisdo moto

x moto trazido pelo SAMU, apresentando fratura exposta em perna esquerda e dor em
mao esquerda.
Submetido a avaliagdo médica e exame de imagem que evidenciou fratura de pé
esquerdo e antebrago esquerdo. Realizado cirurgia dia 18/12/16 e alta dia 11/01/17.

E para constar eu, Rosangela Medeiros Escorel Aimeida, Médica da Vigilancia a saGde,
dato e assino a presente certidao.

Jodo Pessoa, 08 de maio de

Meédica da Vigilancia & Saude
CRM/PB 3883

A\
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Acidente durante Ato Cirdrgico 1( )Sim Do

2( )Nio
Biépsia de Congelagdo: 1( ) Sim
2( )Nio

Emammhamento do Paciente apés Ato Cirlirgico:
£ ! {_) Enfermaria 2( ) Terapia Intensiva 3( ) Residéncia 4 () Obito durante o Ato Clmrglm

Rusa Aqg. Fiscal José Costa Duante, S/N, CEP 58056-384, Mangabeira Il, Jodo Pessos - PB.
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29/11/2017 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

| /]
( Seguradora

LIDER o

Administiadora da Segqura DPYAT

Buscar no site

Seguro DPVAT
Acompanhe o Processo de Indenizagdo

[vaconne]

Todos os documentos apresentados, ndo importando o ponto de atendimento escolhido para a entrega, sdo
encaminhados a uma seguradora autorizada do Seguro DPVAT. Apds ser analisada, a documentacdao é
disponibilizada para parecer final da Seguradora Lider-DPVAT, administradora do Seguro DPVAT. O prazo para
emissao do parecer final é de 30 dias a contar da data de entrega da documentagdo completa.

SINISTRO 3170343606 - Resultado de consulta por beneficiario

VIiTIMA MURILO PAULO DA VEIGA JUNIOR
COBERTURA Invalidez

PONTO DE ATENDIMENTO RECEPTOR DO PEDIDO DE INDENIZA(;I'-'\O CAPEMISA (DPSEG) Seguradora de Vida e Prev.-
Matriz Il

BENEFICIARIO MURILO PAULO DA VEIGA JUNIOR
CPF/CNPJ: 08507795455

Posicdo em 29-11-2017 18:41:25
Pagamento creditado ao beneficiario de acordo com os dados informados na autoriza¢do de pagamento.

Data do Pagamento Valor da Indenizacao Juros e Corre¢do Valor Total

08/08/2017 R$ 5.062,50 R$ 0,00 R$ 5.062,50
ACESSIBILIDADE NS
@ (/Pages/Acessibilidade.aspx) (/Pages/Atalhos-de-Teclado.aspx) A AAO

—
COMO PEDIR INDENIZAGAO “

Documentos Despesas Médicas (/Pages/Documentacao-Despesas-Medicas.aspx)
Documentos Invalidez Permanente (/Pages/Documentacao-Invalidez-Permanente.aspx)
Documento Morte (/Pages/Documentacao-Morte.aspx)

Dicas Indispensaveis (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)

PAGUE SEGURO B}’z“("_h

Como Pagar (/Pages/Pague-Seguro.aspx)
Consulta a Pagamentos Efetuados (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)
Informagdes Gerais (/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx)
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29/11/2017 Seguradora Lider-DPVAT Acompanhe o Processo

ACOMPANHE O PROCESSO \’/

Clique aqui para saber sobre o andamento do seu pedido de indenizagdo. (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-
Indenizacao.aspx)

Nome
E-mail
AC ¥ Cidade
(https://novosite.seguradoralider.com.br)
(https:(hahwd(Histou g prabdofidiavat_oficial/)

trk=tyah&trkinfo= cllckedVertlcaI company%chIlckedEntltyld 10845224%2cidx:2-
1-
2%2ctarld:1467409339633%2ctas:Seguradora%201%C3%ADder)

> (/Pages/Acompanhe-o-Processo-de-Indenizacao.aspx)
> (/Pages/Consulta-a-Pagamentos-Efetuados.aspx)
> (/Pages/Saiba-como-pagar.aspx)
> (/Pontos-de-Atendimento)
> (/Seguro-DPVAT/Como-Pedir-Indenizacao)
> (/Pages/Quem-Somos.aspx)
> (/Pages/Sobre-o-Seguro-DPVAT.aspx)
> (/Pages/Informacoes-Gerais-Sobre-o-Pagamento.aspx)
> (/Pages/Dicas-Indispensaveis-Para-Pedir-a-Indenizacao.aspx)
> (/Seguro-DPVAT/Dicionario-do-Seguro-DPVAT)
> (/Seguro-DPVAT/autoatendimento)
> (/Contato/Chat-e-Atendimento-On-Line)
> (/Contato/Duvidas-Reclamacoes-e-Sugestoes)
> (/Contato/Sac-DPVAT)
> (/Contato/Ouvidoria)
> (/Contato/Denuncia-de-Fraudes)
Nome
E-mail
AC v
Cidade

(/Pages/Termos-de-Uso.aspx)

vw.seguradoralider.com.br/Seguro-DPVAT/Acompanhe-o-Processo 2/2
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Poder Judiciario da Paraiba
12Vara Mistade |tabaiana

PROCEDIMENTO COMUM (7) 0801979-98.2017.8.15.0381
DESPACHO

Vistos, €tc.

Defiro o pedido de Justica Gratuita, visto que preenchidos nos autos os requisitos formais exigidos pelo
art. 98 do NCPC.

Em que pese a matéria discutida nos presentes autos admitir a autocomposicao, verifica-se que a parte
promovida, em demandas dessa natureza, so propde eventual acordo apds a realizacdo de pericia judicial,
de modo que se afigura desnecesséria, desaconselhdvel e prejudicia & celeridade da prestacéo
jurisdicional a designac@o de audiéncia inicial de conciliagdo, quando ja se anuncia infrutifera sua
realizacdo. Nada impede, por sua vez, que a autocomposi¢do seja obtida no curso da lide, e mesmo como
fase preliminar de eventual audiéncia de instrugdo (art. 359, NCPC), motivo pelo qual n&o se vislumbra
prejuizo paraaratio conciliadora da novel codificacdo (art. 3, 83, c/c art. 159, V, do NCPC).

Cite-se a parte promovida para, querendo, oferecer contestacdo, por peticdo, no prazo de 15 (quinze) dias.

Se a parte ré ndo ofertar contestacdo, sera considerada revel e presumir-se-ao verdadeiras as alegactes de
fato formuladas pela parte autora (NCPC, art. 344).

INTIMEM-SE E CUMPRA-SE.

ITABAIANA, 25 dejaneiro de 2018.

MICHEL RODRIGUES DE AMORIM

Juiz de Direito

: Assinado eletronicamente por: MICHEL RODRIGUES DE AMORIM - 25/01/2018 19:00:46 Num. 12248330 - Pég. 1
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ESTADO DA PARAIBA
PODER JUDICIARIO DA PARAIBA
12VaraMistadeltabaiana

PROCESSO N° 0801979-98.2017.8.15.0381

PROCEDIMENTO COMUM (7)
[ACIDENTE DE TRANSITQ]

AUTOR: MURILO PAULO DA VEIGA JUNIOR
REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS SA

CARTA DE CITACAO

De ordem do MM Juiz de Direito deste Juizo, em cumprimento ao despacho proferido nos autos da agdo
acimaidentificada, nos termos do art. 275 e seguintes do CPC, CITO Nome: SEGURADORA LIDER
DOS CONSORCIOS S/A, Endereco: R SENADOR DANTAS, 74, 5 ANDAR, CENTRO, RIO DE
JANEIRO - RJ - CEP: 20031-205, para que tome conhecimento de todo o conteido da Ac¢ao supra, €,
guerendo, contesta-la, no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do artigo 222 e seguintes, do CPC. A
contestacdo devera ser elaborada e instruida nos moldes do art. 285 do CPC.

ADVERTENCIA: Caso o promovido(a), ora citado(a), ndo ofereca(m) contestacdo, seréo presumidos
como verdadeiros os fatos alegados contra ele(a).

ITABAIANA-PB, 3 de maio de 2018.

AMAURI MENDES BARBOSA DA SILVA
Técnico Judiciario

Num. 14012406 - Pag. 1
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CERTIDAO

Certifico que o Aviso de Recebimento (AR) foi devolvido nesta data e anexado ao Autos.

ITABAIANA

12 de junho de 2018

AMAURI MENDES BARBOSA DA SILVA

Num. 14768105 - Pag. 1




http://www2.correios.com.br/si stemas/rastreamento/newprint.cfm

DY320659081BR

O horério apresentado no histérico do objeto n&o indica quando a situag&o ocorreu, mas sim quando os dados foram
recebidos pelo sistema, exceto no caso do SEDEX 10 e do SEDEX Hoje, em que ele representa o horario real da entrega.

Objeto entregue ao destinatario
11/06/2018 12:43 Itabaiana / PB

11/06/2018

12:43 Objeto entregue ao destinatario

Itabaiana / PB

11/06/2018

07:54 Objeto saiu para entrega ao destinatario

Itabaiana / PB

gg{ gg/ 2018 Objeto encaminhado

JdAo PESSOA / de Unida_de de Distribuicdo em JOAO PESSOA / PB para Agéncia dos Correios
PB em ltabaiana / PB

28/05/2018

18:56 Objeto ainda ndo chegou a unidade.

JOAO Por favor, aguarde.

PESSOA / PB

;g/ 82/ 2018 Objeto encaminhado

Rlb DE JANEIRO / de Unidade de Tratamento em RIO DE JANEIRO / RJ para Unidade de
RJ Distribuicdo em JOAO PESSOA / PB

16/05/2018

Objeto encaminhado

gll(ZDOEE)E JANEIRO / de Unidade de Distribuicdo em RIO DE JANEIRO / RJ para Unidade de
RJ Tratamento em RIO DE JANEIRO / RJ

15/05/2018

11:59 A entrega ndo pode ser efetuada - Cliente mudou-se

RIO DE Objeto em devolugdo ao remetente

JANEIRO / RJ

15/05/2018

11:20 Obi . desti -

RIO DE jeto saiu para entrega ao destinatario

JANEIRO / RJ

32{82/2018 Objeto encaminhado

Rlb DE JANEIRO / de Unidade de Tratamento em RIO DE JANEIRO / RJ para Unidade de
RJ Distribuicdo em RIO DE JANEIRO / RJ

10/05/2018 Objeto encaminhado

19:15 de Unidade de Tratamento em RECIFE / PE para Unidade de Tratamento em RIO
RECIFE / PE DE JANEIRO / RJ

09/05/2018 Objeto encaminhado

12:01 de Agéncia dos Correios em ltabaiana / PB para Unidade de Tratamento em
Itabaiana / PB RECIFE / PE

09/05/2018

11:14 Objeto postado

Itabaiana / PB

12/06/2018 10:07

Num. 14768106 - Pag. 1
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DESPACHO

1. Vistos, etc.

2. Certifique a Secretaria da vara se o promovido chegou a ser citado, bem como se transcorreu in albis 0
prazo para oferecimento de contestacao.

3. Apds, voltem-me os autos conclusos.

4. Cumpra-se.

[tabaiana, 04 de fevereiro de 2020

Luciana RodriguesLima

Juizade Direito

Num. 27941660 - Pag. 1




Poder Judiciario da Paraiba

12 Vara Mista de Itabaiana

Rodovia PB 054 - Km 18, Alto Alegre, ITABAIANA - PB - CEP: 58360-000

NUmero do Pr ocesso: 0801979-98.2017.8.15.0381
Classe: PROCEDIMENTO COMUM CIVEL A (7)
Assunto: [ACIDENTE DE TRANSITO]

Polo ativo: AUTOR: MURILO PAULO DA VEIGA JUNIOR
Polo passivo: REU: SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEGURO DPVAT SA.

CERTIDAO

Certifico para os devidos fins que compulsando detidamente os presentes autos, notadamente o documento de ID n.° 14868106,
verifica-se que o promovido ndo chegou a ser citado por correspondéncia, em virtude de ter mudado de endereco.

Certifico também que a parte promovida (Seguradora Lider) atualmente se encontra cadastrada no PJE para receber
citagBes/intimagdes diretamente via sistema.

Certifico ainda que em cumprimento ao despacho deid n.° 27941660 faco os presentes autos conclusos novamente a este D. Juizo.

ITABAIANA, 31 de marco de 2020
Raphael Alves Leite

Num. 29538666 - Pag. 1




DECISAO

1. Vistos, etc.

2. Considerando a situacéo de pandemia do COVID-19, bem como o teor da Resolucéo n°313/2020 do CNJ,
que suspendeu 0s prazos processuais e o trabalho presencial dos servidores do Judiciario até 30/04/2020,
deixo de designar audiéncia de conciliacéo.

3. Nomeio para realizacdo da pericia a Dra. Rossana Duarte, que devera ser intimada da nomeagéo e da
data da pericia, através do e-mail: dr.rosanaduarte@ig.com.br.

4. A pericia devera ser custeada pela Seguradora Lider, a qual devera fazer o depésito dos honorarios
periciais no valor de R $ 200,00 (duzentos reais), no prazo de 15 dias. Intime-se.

5. Faculto as partes, por seus respectivos advogados, dentro de 5 dias, aindicagdo de assistente técnico e
formulagdo dos quesitos, sejanado constar nos autos.

6. Na oportunidade, devera o perito responder aos seguintes quesitos, sob pena de responsabilidade:
a) E o(a) examinado(a) portador(a) de invalidez permanente?

b) Em caso positivo, qual ainvalidez e o percentual da debilidade?

7. Intimagdes necessarias.

8. DEFIRO A GRATUIDADE DA JUSTICA. CITE-SE A PARTE PROMOVIDA, via sistema
para, guerendo, contestar a demanda em 15 dias.

Itabaiana, 15 de abril de 2020.

Luciana Rodrigues Lima

Juizade Direito
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AO EXCELENTISSIMO JUiZzO DE DIREITO DA ___° VARA DA COMARCA DE ITABAIANA
- PARAIBA

MURILO PAULO DA VEIGA JUNIOR, jaqualificado nos autos do processo em epigrafe, vem
apresenca de Vossa Exceléncia, por intermédio de seu advogado, apresentar quesitos, a fim de que sgjam
observados e respondidos pelo(a) Senhor(a) Perito(a):

1- J4 prestou servicos para a seguradora Lider? Continua prestando servicos para a mesma? Realizou
Avaliacéo médica afim de pagamento do pedido administrativo da parte autora?

2- Houve lesfo & integridade fisica da parte autora em virtude do acidente de transito. Quais as lesbes
remanescentes na mesma apos o acidente?

3- Queirao(a) Senhor(a) Perito(a) esclarecer se as lesdes sdo de cardter temporario ou definitivo.

4- Houve perda da forca, mobilidade, flexibilidade ou outra limitagdo em virtude da lesdo sofrida no
acidente? Favor especificar as mesmas.

5- Das lesBes identificadas, quais foram as consequéncias trauméticas e funcionais dos 6rgdos/membros
afetados.

6- De acordo com atabela anexa dalei 11.945/2009, qual o percentua da perda funcional da parte autora
em face das |esbes ocasionadas em decorréncia do sinistro.

Termos em que

Pede espera deferimento.

Datado e assinado el etronicamente.
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KYMAYR MACIEL QUINTINO

OAB/PB n° 20.587
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